
 
 

Vytvořeno  28.11.2022 17:30:06 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 31. schůze Rady města Kuřimi konané dne 12.10.2022  
 
Kuřim – Dopravní automobil – vyhodnocení VŘ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
B - rozhodnutí o výběru  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Kuřim – Dopravní automobil“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2022-005 
Zajišťující odbor (ZO): odbor sociálních věcí a prevence (dále též „OSVP“) 
 odbor investiční (dále „OI“) 
 
Jedná se o výběrové řízení na výše uvedenou akci a to v podlimitním režimu. Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 17.08.2022 pod evidenčním 
číslem zakázky Z2022-033042. Výzva k podání nabídky byla v období 17.08.2022 – 08.09.2022 
zveřejněna v Národním elektronickém nástroji, dále jen “NEN“. Byly podány 4 nabídky. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodání 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 5500. 
 
Zadavatel přistoupil k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, dle 
jediného hodnotícího kritéria, nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. u dodavatele HAGEMANN, a. s.. Po 
důkladné kontrole nabídky byla této společnosti zaslána žádost o objasnění a doplnění nabídky bez 
dotčení celkové nabídkové ceny. Účastník dne 13.09.2022 doručil odpověď na žádost o objasnění, 
doplnění nabídky. V případě referenčních zakázek, které účastník uváděl k prokázání technické 
kvalifikace, vycházel z toho, že požadovanou hodnotu minimálně 2 mil. Kč bez DPH splňuje v součtu 
uvedených referenčních zakázek. Ze zadávací dokumentace nevyplývá, že by každá referenční 
zakázka měla mít hodnotu min. 2 mil. Kč bez DPH. Dále částečně doplnil technické informace vozidla 
a současně zažádal o prodloužení termínu pro kompletní doplnění nabídky, o předložení kompletních 



 
 

Vytvořeno  28.11.2022 17:30:06 2 

technických parametrů Zvláštního výstražného zařízení, a to o 2 dny. Prodloužili jsme účastníkovi 
termín pro doplnění nabídky do 15.09.2022. Účastník však objasnění a doplnění nabídky do 
stanoveného termínu 15.09.2022 nepředložil, do tohoto termínu také nezažádal o prodloužení lhůty 
pro objasnění, doplnění nabídky. Dne 20.09.2022 doručil zadavateli vyjádření a konstatoval 
nemožnost nabídnout vozidlo splňující všechny požadavky zadavatele dle zadávací dokumentace. 
Protože účastník nesplnil zadávací podmínky výběrového řízení, v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) je 
vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel přistoupit k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako 2. v pořadí ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dle jediného hodnotícího kritéria, nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. u dodavatele SAP spol. 
s r. o.. Tato společnost byla také vyzvána k doplnění nabídky. Účastník dne 16.09.2022 doručil 
zadavateli odpověď na jeho žádost o objasnění a doplnění nabídky. Předložil kompletní technickou 
specifikaci dopravního automobilu. Účastník SAP spol. s r. o., splnil kvalifikaci a všechny zadávací 
podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
 
Na základě zhodnocení získané nabídky je doporučena Radě města Kuřimi ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka od společnosti SAP spol. s r. o., se sídlem Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice,  
IČO 26826925, v celkové hodnotě 2.931.000 Kč bez DPH (tj. 3.546.510 Kč vč. DPH). 
Akce bude hrazena z ORG 1499 000 000 „Nákup dopravního automobilu pro JSDH“. 
Na akci máme schválenou dotaci 450.000 Kč v rámci programu „Účelové investiční dotace pro 
jednotky SDH obcí“ výzva JSDH-V2-2022 Pořízení nového dopravního automobilu. Financování dle 
výzvy je nastaveno způsobem "Ex Ante", tj. převodem prostředků na účet příjemce dotace vedený u 
ČNB na základě kopie předloženého neuhrazeného daňového dokladu (faktury). Jihomoravský kraj 
městu Kuřim nabídl spolufinancování projektu ve výši 300.000 Kč, tj. 2/3 skutečně poskytnuté 
investiční dotace MV-GŘ HZS ČR. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
vyloučení účastníka HAGEMANN a.s, Hradní 27/37, 710 00 Ostrava, IČO 26826925 z účasti 
v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
souhlasí 
 
s výsledkem hodnocení uvedeným ve zprávě Rozhodnutí o výběru dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku „Kuřim – Dopravní automobil“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
společností SAP spol. s r.o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČO 26826925, v celkové hodnotě 
3.546.510 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 
 



 

Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

ZADAVATEL:      Město Kuřim 
Sídlem:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupený:     Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964 

 
Režim veřejné zakázky :    Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky : Veřejná zakázka na dodávky  
Druh zadávacího řízení : Otevřené řízení  
Evidenční číslo zakázky:    Z2022-033042 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 
 

Veřejná zakázka na dodávky byla zahájena jako otevřené řízení v podlimitním režimu v souladu se 
zákonem  
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 16.08.2022. 
Tímto oznámením zadavatel vyzval neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  
 
Rada města Kuřim schválila rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

Výše uvedený zadavatel zadávající výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku rozhodl a oznamuje 
v souladu s § 48 odst. 11 zákona 

 

vyloučení účastníka: 

 

 Název:    HAGEMANN a.s. 

 Právní forma:   akciová společnost 
        Sídlo / místo podnikání:  Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava/  

Krnovská 117, 747 07 Opava 

IČ:     26826925 

 

z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 zákona. 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel v čl. 15, odst. 15.1 Části 1 Zadávací dokumentace požadoval předložit v nabídce „Podrobný 
popis dodávaného automobilu“, který bude odpovídat minimálním požadavkům na dodávaný dopravní 
automobil dle Přílohy č. 3 Části 1 Zadávací dokumentace. Zadavatel dále požadoval v čl. 15, odst. 15.2, 
aby z předloženého popisu dopravního automobilu od uchazeče bylo zřejmé, že nabízené vozidlo 
splňuje všechny požadavky zadavatele, všechny body uvedené v příloze č. 3 Části 1 Zadávací 
dokumentace. 
Zadavatel po důkladné kontrole nabídky dne 8.9.2022 doručil účastníkovi zadávacího řízení v souladu  
s § 46 odst. 1 zákona žádost o objasnění a doplnění nabídky bez dotčení celkové nabídkové ceny, 
jediného hodnotícího kritéria, a to nejpozději do 13.9.2022.  
 
 



 

Nejasnosti v nabídce účastníka se týkaly podrobného popisu nabízeného automobilu. Zadavatel proto 

A. žádal o zaslání rozměrů vozidla a stáří podvozku, na kterém bude vozidlo postaveno; 

B. žádal o přiložení kompletních technických parametrů kompletního Zvláštního výstražného zařízení, 
včetně reproduktorů, ovládání a aleje; 

C. žádal o dodání technických parametrů dodávaných svítilen Trio. Podle průzkumu neodpovídají 
technickým podmínkám v bodě 3.4; 

D. žádal o vysvětlení technických parametrů tabletu. Podle dostupných informací tablet není vybaven 
slotem pro SIM kartu. Tudíž po opuštění prostor zbrojnice by byla aplikace Gina nefunkční; 

E. žádal o doplnění, v technických podmínkách v bodě 3.3 požadována radiostanice TPH 900 + 
montážní sada, účastník uvádí jinou radiostanici, a tudíž neodpovídá technickým podmínkám; 

F. žádal o vysvětlení, jak je myšlena demontovatelná přepážka se dveřmi na P straně. Jestli je myšlena 
přepážka mezi kabinou osádky a nákladovým prostorem, tak by měly být dveře uprostřed a přepážka 
pevná; 
 
Účastník dne 13.09.2022 doručil odpověď na žádost o objasnění, doplnění nabídky týkající se technické 
specifikace vozidla. Účastník částečně doplnil technické informace vozidla a současně zažádal o 
prodloužení termínu pro kompletní doplnění nabídky, o předložení kompletních technických 
parametrů Zvláštního výstražného zařízení, a to o 2 dny.  

Zadavatel vyhověl žádosti a dne 13.09.2022 odeslal účastníkovi odpověď na jeho žádost s tím, že lhůta 
pro předložení kompletního objasnění a doplnění nabídky, o přiložení kompletních technických 
parametrů Zvláštního výstražného zařízení, se prodlužuje dle návrhu účastníka o požadované dva dny, 
tedy do 15.09.2022.  

Účastník však objasnění a doplnění nabídky do stanoveného termínu 15.09.2022 nepředložil, do 
tohoto termínu také nezažádal o prodloužení lhůty pro objasnění, doplnění nabídky. Dne 20.09.2022 
doručil zadavateli vyjádření a konstatoval nemožnost nabídnout vozidlo splňující všechny požadavky 
zadavatele dle zadávací dokumentace.  

 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 

 

Poučení:  
 

V souladu s ustanovením § 241 zákona může dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se 
zadáváním podlimitní veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, podat proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky, které musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o vyloučení vyloučenému účastníkovi zadávacího řízení. Námitky musejí obsahovat 
náležitosti dle § 244 zákona. 

V souladu s ustanovením § 243 zákona se účastník zadávacího řízení může práva podat námitky proti 
rozhodnutí o vyloučení písemně vzdát. 
 

V Kuřimi, dne  

 

 

 

   
          
……….……………………………………............................................... 

                                   podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  
                                      Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města  



ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 
Zadavatel:     Město Kuřim 
Sídlo:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:      00281964 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města  

 
Režim veřejné zakázky:    Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka dodávky  
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  
Evidenční číslo zakázky : Z2022-033042 
Profil zadavatele : https://nen.nipez.cz/profil/kurim 
 
 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky, která byla zahájena jako otevřené řízení v podlimitním režimu v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) odesláním Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení do Věstníku veřejných zakázek, dne 16.08.2022. Tímto oznámením zadavatel vyzval neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek 

uveřejněno dne 17.08.2022 pod evidenčním číslem zakázky Z2022-033042. 

 
 

Rada města Kuřim schválila rozhodnutí o výběru dodavatele. Tímto vybraným dodavatelem, který podal 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadovanou kvalifikaci, podmínky 

stanovené zákonem i zadavatelem v zadávacích podmínkách, je: 

 

 Název vybraného dodavatele: SAP spol. s r.o. 

 Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

        Sídlo / místo podnikání:  Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 

IČ:     47543442 

 

 

V Kuřimi, dne  
     

   
       
 
                               
   ……….…………………………………….......................................................... 

                             podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  
                                      Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 


	Zpráva
	A - rozhodnutí a oznámení o vyloučení
	B - rozhodnutí o výběru

